
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00208747 - Director C.F. Neonatología- HMN-

 
VISTO:

- Las presentes actuaciones en las que se solicita la designación de Director de la Carrera de Especialización
en Neonatología, Centro Formador Hospital Materno Neonatal, al Sr. Méd. Esp. Marcelo Humberto
Argüello;

CONSIDERANDO:

 - Que resulta necesario cubrir la vacante producida con motivo de la desvinculación de la Sra. Dra. Liliana
Asís;

- Que el profesional propuesto reúne los requisitos establecidos por Reglamento en su art. 10, ya que posee
certificado de la especialidad afín (Pediatría);

- Que es necesaria la supervisión, seguimiento y evaluación de la carrera, con el objeto de unificar criterios,
aunar esfuerzos, actualizar el plan de estudios;

- El Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud;

- Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y lo aprobado por el Honorable Consejo
Directivo, en sesión del día 13 de abril de 2023;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Art. 1º:  Asignar la función de Director de la Carrera de Especialización en Neonatología, Centro Formado-
Hospital Materno Neonatal, al Sr. Méd. Esp. Marcelo Humberto Argüello.

Art.2º: Dejar establecido que la función antes asignada tendrá vigencia igual a la duración de la carrera
establecida en el  plan de estudios y su mandato será renovado consecutivamente de no ocurrir causa que, a
criterio de la SGCS justifique su reemplazo, según ROTE en su Art. 11.

Art. 3º: Registrar y Comunicar.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS MÉDICAS A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


	fecha: Miércoles 19 de Abril de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-236-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-19T07:10:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-19T15:09:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-19T15:09:31-0300
	GDE UNC




